
  Městský obvod – statutární město Pardubice  
Městský obvod Pardubice V 
 

 
 

Usnesení 
 

z 6. mimořádného jednání Rady městského obvodu Pardubice V, 

které se konalo dne 22. února 2023 od 16.00 hod.  

v salonku DK Dukla   

 

 

Přítomni:  Jiří Rejda, DiS., Evžen Erban, Mgr. Miloš Adamů, MBA., Ing. Milan Randák, Bc. 

Petr Dufek. 

 

Program: 

I. Zahájení jednání, jmenování zapisovatele 

II. Jmenování ověřitelů zápisu a usnesení 

III. Schválení materiálů k projednání a stanovení jejich pořadí – viz dále 

IV. Projednání schválených materiálů  

 

I. 

Zahájení jednání, jmenování zapisovatele 

 

Zapisovatelem byla jmenována Zuzana Sieglová. 

 

II. 

Jmenování ověřitelů zápisu a usnesení 

 

Ověřovateli zápisu a usnesení byli jmenováni Mgr. Miloš Adamů, MBA. a Ing. Milan 

Randák. 

 

III. 

Schválení materiálů k projednání a stanovení jejich pořadí 

1. Žádost pozemkové komise rady města Pardubice – stanovisko RMO Pardubice V 

2. Revokace usnesení č. 4/2022 R - peněžité dary předsedům komisí RMO Pardubice V – 

nečlenům ZMO Pardubice V 

3. Získání parcely 2511/30 v ulici Na Spravedlnosti 

4. Zpevnění cesty v dukelském lesoparku 

5. Krajinářský návrh Dražkovice 

6. Dotace 

7. Rozbor hospodaření MO Pardubice V k 31. 12. 2022 

8. Směrnice č. 7/2023: Pravidla hospodaření se sociálním fondem MO Pardubice V 

9. 1. změna rozpočtu MO Pardubice V na rok 2023 

10. Diskuse, závěr 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

 

IV. 

Projednání schválených materiálů 

 



1. 

Žádost pozemkové komise rady města Pardubice – stanovisko RMO Pardubice V  

(usnesení č. 27/2023 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V souhlasí se zřízením budoucího věcného břemene a 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p. p. č. 605/1, p. p. č. 604/16, p. p. č. 

604/1, p. p. č. 604/13, p. p. č. 604/12, p. p. č. 604/11, p. p. č. 604/10, p. p. č. 604/19, p. p. č. 

604/20, p. p. č. 604/23, p. p. č. 604/25, p. p. č. 604/26, p. p. č. 604/5, p. p. č. 604/4, p. p. č. 

604/2, p. p. č. 604/6, p. p. č. 604/27, p. p. č. 29/76, p. p. č. 29/24, p. p. č. 29/39, p. p. č. 29/42, 

p. p. č. 29/2, p. p. č. 29/38, p. p. č. 38/31, p. p. č. 623/1, p. p. č. 38/36, p. p. č. 38/56, p. p. č. 

29/55, p. p. č. 38/37, p. p. č. 27/1, p. p. č. 16/35, p. p. č. 29/17, p. p. č. 38/30, p. p. č. 29/40, 

vše v k. ú. Nové Jesenčany, p. p. č. 2600/4, p. p. č. 2600/3, p. p. č. 2600/9, p. p. č. 2598/1, p. p. 

č. 2598/3, vše v k. ú. Pardubice, za účelem uložení a provozování distribučního vedení nn 

v rámci investiční akce „Pardubice, Na Záboří – rekonstrukce nn“, žadatel: ČEZ Distribuce, a. 

s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, 

odůvodnění: předpokládaný termín realizace rok 2024, celková délka věcného břemene 224,8 

m kabelu nn, 151,1 m HDPE (optika), 2,32 m2 (pilíře). Smlouva o smlouvě budoucí bude 

uzavřena na dobu určitou 5 let, za podmínky opravy povrchu dotčených chodníků a 

komunikací v celé šíři, nikoliv pouze ve stavební rýze. 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

 

2. 

Revokace usnesení č. 4/2022 R - peněžité dary předsedům komisí RMO Pardubice V – 

nečlenům ZMO Pardubice V 

(usnesení č. 28/2023 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V ruší dnem 22. 2. 2023 své usnesení č. 4/2022 R, kterým 

stanovila odměny předsedům komisí – nečlenům Zastupitelstva městského obvodu Pardubice 

V. 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

 

3. 

Získání parcely 2511/30 v ulici Na Spravedlnosti  

(usnesení č. 29/2023 R) 
Rada městského obvodu Pardubice V ukládá požádat Odbor majetku a investic Magistrátu města 

Pardubic o zahájení jednání o získání parcely p. č. 2511/30 v k.ú. Pardubice do vlastnictví města. 

Z: J. Rejda DiS., starosta 

T: 31.03.2023 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

 

4. 

Zpevnění cesty v dukelském lesoparku  

(usnesení č. 30/2023 R) 
Rada městského obvodu Pardubice V ukládá zajistit ve spolupráci s Magistrátem města Pardubic 

přípravu zpevnění (vyasfaltování) cesty v dukelském lesoparku, která vede podél dětského 

dopravního hřiště do prostoru mimoúrovňové křižovatky u Parama, a to v délce cca 240 metrů. 

Z: J. Rejda, DiS., starosta 

T: 31. 12. 2023 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

 

5. 

Krajinářský návrh Dražkovice 

(usnesení č. 31/2023 R) 



1. Rada městského obvodu Pardubice V bere na vědomí Krajinářský návrh Dražkovice. 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

2. Rada městského obvodu Pardubice V ukládá požádat Státní pozemkový úřad o pořízení 

komplexních pozemkových úprav pro k. ú. Dražkovice, které vytvoří majetkoprávní podmínky 

pro realizaci navržených opatření. 

Z: Ing. Jakub Kutílek, předseda KSROŽPD RMO Pardubice V  

T: 31.03.2023 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

3. Rada městského obvodu Pardubice V ukládá požádat ORS MMP o vyhledání a sledování 

dotačních příležitostí pro financování navržených opatření. 

Z: Ing. Jakub Kutílek, předseda KSROŽPD RMO Pardubice V 

T: 31.03.2023 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

4. Rada městského obvodu Pardubice V schvaluje zahrnutí navržených opatření do Programu 

rozvoje MO Pardubice V. 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

5. Rada městského obvodu Pardubice V ukládá zahájit projektové práce na navržených opatřeních 

realizovatelných na pozemcích města. 

Z: J. Rejda, starosta 

T: 31.03.2023 

Pro 0, zdržel se 4, proti 1 
 

6. 

Dotace 

(usnesení č. 32/2023 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V schvaluje poskytnutí dotace z Programu pro 

poskytování dotací dle Směrnice č. 28/2022: Zásady a program pro poskytování dotací 

z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2023: 

1. ve výši 20.000,- Kč na akci „Kondiční cvičení pro ženy“ od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 

s tím, že splnění účelu dotace bude dosaženo nejdéle 31. 12. 2023, žadatel: xxxxxxxxxxx, 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 

28/2022: Zásady a program pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 

2023, a související rozpočtové opatření, spočívající v přesunu 15.000,- Kč z položky 

příspěvky v kapitole 33 na novou položku „dotace xxxxxxxxxxx na kondiční cvičení pro 

ženy“ v běžných výdajích v kapitole 33, a rozpočtové opatření spočívající v přesunu   

5.000,- Kč z rezervy starosty v kapitole 98 na položku „dotace E. Procházková na 

kondiční cvičení pro ženy“ v běžných výdajích v kapitole 33 (rozpočtová opatření vedená 

pod pořadovým č. 1 a 2),   

2. ve výši 9.750,- Kč na akci „Den dětí v Herolandu“ dne 1. 6. 2023, žadatel: Základní škola 

a mateřská škola Pardubice, A. Krause 2344, Pardubice, IČ: 60159138, a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2022: 

Zásady a program pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2023, a 

související rozpočtové opatření, spočívající v přesunu 9.750,- Kč z položky příspěvky v 

kapitole 33 na novou položku „dotace ZŠ a MŠ A. Krause – Den dětí v Herolandu“ 

v běžných výdajích v kapitole 33 (rozpočtové opatření vedené pod pořadovým č. 3), 

3. ve výši 10.000,- Kč na akci „Křesťanský festival Pardubice“ dne 3. 6. 2023 s tím, že 

dotace nesmí být použita na proplacení honoráře večerního hosta, žadatel: Salesiánský 

klub mládeže, z. s., Pardubice, Zborovské nám. 2018, Pardubice, IČ 65667425, a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 

28/2022: Zásady a program pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 

2023, a související rozpočtové opatření, spočívající v přesunu 10.000,- Kč z položky 



příspěvky v kapitole 33 na novou položku „dotace Salesiánský klub mládeže – 

Křesťanský festival“ v běžných výdajích v kapitole 33 (rozpočtové opatření vedené pod 

pořadovým č. 4), 

4. ve výši 20.000,- Kč na akci „Podpora sportovní přípravy handicapovaných sportovců“ od 

1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 s tím, že dotace bude použita pouze na nákup sportovního 

vybavení a že splnění účelu dotace bude dosaženo nejdéle 31. 12. 2023, žadatel: Atletika 

Bez Bariér, z. s., Čs. armády 2505, Pardubice, IČ: 055673394, a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2022: Zásady a program 

pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2023, a související rozpočtové 

opatření, spočívající v přesunu 16.000,- Kč z položky příspěvky v kapitole 33 na novou 

položku „dotace Atletika Bez Bariér – Podpora sportovní přípravy handicapovaných 

sportovců“ v běžných výdajích v kapitole 33, a rozpočtové opatření spočívající v přesunu  

4.000,- Kč z rezervy místostarosty v kapitole 98 na položku „dotace Atletika Bez Bariér – 

Podpora sportovní přípravy handicapovaných sportovců“ v běžných výdajích v kapitole 

33 (rozpočtová opatření vedená pod pořadovým č. 5 a 6),   

5. ve výši 10.000,- Kč na akci „Velká cena Pardubic v atletice handicapovaných sportovců“ 

dne 7. 5. 2023, žadatel: Atletika Bez Bariér, z. s., Čs. armády 2505, Pardubice, IČ: 

055673394, a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou 

směrnice č. 28/2022: Zásady a program pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice 

V v r. 2023, a související rozpočtové opatření, spočívající v přesunu 7.000,- Kč z položky 

příspěvky v kapitole 33 na novou položku „dotace Atletika Bez Bariér – Velká cena 

Pardubic v atletice handicapovaných sportovců“ v běžných výdajích v kapitole 33, a 

rozpočtové opatření spočívající  v přesunu 3  000,- Kč z rezervy starosty v kapitole 98 na 

položku „dotace Atletika Bez Bariér – Velká cena Pardubic v atletice handicapovaných 

sportovců“ v běžných výdajích v kapitole 33 (rozpočtová opatření vedená pod 

pořadovým č. 7 a 8),  

6. ve výši 10.000,- Kč na akci „Školní atletický parapohár“ dne 8. 6. 2023, žadatel: Atletika 

Bez Bariér, z. s., Čs. armády 2505, Pardubice, IČ: 055673394, a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2022: Zásady a program 

pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2023, a související rozpočtové 

opatření, spočívající v přesunu 7.000,- Kč z položky příspěvky v kapitole 33 na novou 

položku „dotace Atletika Bez Bariér – Školní atletický parapohár“ v běžných výdajích 

v kapitole 33, a rozpočtové opatření spočívající v přesunu 3.000,- Kč z rezervy starosty 

v kapitole 98 na  položku „dotace Atletika Bez Bariér – Školní atletický parapohár“ 

v běžných výdajích v kapitole 33 (rozpočtová opatření vedená pod pořadovým č. 9 a 10),  

7. ve výši 5.200,- Kč na akci „Velikonoce na zámku“ dne 5. 4. 2023, žadatel: Mateřská 

škola Benešovo náměstí 2115, Pardubice, IČ: 64243095 a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2022: Zásady a program 

pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2023, a související rozpočtové 

opatření, spočívající v přesunu 5.200,- Kč z položky příspěvky v kapitole 33 na novou 

položku „dotace MŠ Benešovo nám. – Velikonoce na zámku“ v běžných výdajích 

v kapitole 33 (rozpočtové opatření vedené pod pořadovým č. 11). 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

 

7. 

Rozbor hospodaření MO Pardubice V k 31. 12. 2022 

(usnesení č. 33/2023 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V projednala předloženou zprávu a doporučuje 

Zastupitelstvu městského obvodu Pardubice V přijmout následující usnesení:  

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice V schvaluje rozbor hospodaření MO Pardubice V 



k 31. 12. 2022 uvedený v tabulkové části zprávy a bere na vědomí komentář k tomuto 

rozboru. 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

 

8. 

Směrnice č. 7/2023: Pravidla hospodaření se sociálním fondem MO Pardubice V 

(usnesení č. 34/2023 R) 

Rada městského obvodu Pardubice v projednala předloženou zprávu a doporučuje 

Zastupitelstvu městského obvodu Pardubice V přijmout následující usnesení:   

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice V: 

1. Schvaluje směrnici č. 7/2023: Pravidla hospodaření se sociálním fondem MO Pardubice V, 

kterou se k datu 22. 2. 2023 ruší směrnice č. 7/2022-1: Pravidla hospodaření se sociálním 

fondem MO Pardubice schválená 21. 12. 2022. Nová směrnice s vyznačením změn oproti 

dosavadní směrnici je přílohou této zprávy. 

2. Souhlasí se zřízením spořicího účtu k sociálnímu fondu MO Pardubice V u 

Československé obchodní banky, a. s., a s tím, že převody peněžních prostředků městského 

obvodu mezi běžným účtem sociálního fondu a spořicím účtem sociálního fondu budou 

provádět příslušní pracovníci úřadu MO v rozsahu svých oprávnění vyplývajících 

z vnitřních předpisů úřadu a z podpisových vzorů. 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

 

9. 

1. změna rozpočtu MO Pardubice V na rok 2023 

(usnesení č. 35/2023 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V projednala předloženou zprávu a doporučuje 

Zastupitelstvu městského obvodu Pardubice V přijmout následující usnesení: 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice V: 

1. Bere na vědomí komentář k 1. změně rozpočtu na r. 2023 a k jednotlivým rozpočtovým 

opatřením navrženým v rámci 1. změny rozpočtu, doplňující údaje a informativní tabulky 

uvedené v důvodové zprávě k 1. změně rozpočtu. 

2. Schvaluje rozpočtová opatření navržená v rámci 1. změny rozpočtu na r. 2023 uvedená 

v bodech č. 1-15 důvodové zprávy k 1. změně rozpočtu. 

3. Schvaluje zřízení termínovaného vkladu ve výši 13 mil. Kč na tři měsíce u Československé 

obchodní banky, a. s. a jeho opakovanou obnovu s tím, že bude vypovězen nejdéle 

v měsíci prosinci 2023. 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

 

10. 

Diskuse, závěr 

Bc. Petr Dufek se dotazuje, kdo má na starosti lesopark, pan tajemník odpovídá, že mobiliář 

městský obvod, údržbu cest OŽP MmP. Bc Petr Dufek žádá vyzvat město k údržbě mlatových 

cest – OIS vyzve.     

Žádné usnesení v rámci diskuse nebylo přijato. 

Jednání RMO Pardubice V skončilo v 16.45 hod. 

 

Pardubice 22. 2. 2023 

 

 



Ověřitelé:    ……….………..………….              ..…..………………………   

                           Mgr. Miloš Adamů, MBA.        Ing. Milan Randák                           

 

 

              ……..…..…...…………….… 

                     Jiří Rejda, DiS. 

          starosta MO Pardubice V 


